
 

ORIGINALE  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del    SINDACO  

n. 37 del  14/11/2019    

 

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA CONVENZIONATA MONTERIGGIONI – MONTEROTONDO MARITTIMO E 

CONTESTUALE RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE 

Il Sindaco   

 

Premesso che nella sede convenzionata di segreteria comunale tra i Comuni di Monteriggioni e di 

Monterotondo Marittimo, solo il Dott. Giovanni Rubolino è Segretario Comunale titolare della sede 

di Monteriggioni, per cui la suddetta convenzione non comporta il collocamento in disponibilità di 

alcun segretario, ai sensi della deliberazione n. 170/2003 del Consiglio d’Amministrazione 

Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Visto il punto 1 - sedi convenzionate - lettera a, della citata deliberazione, ai sensi del quale nelle 

sedi convenzionate spettano al sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la 

nomina del segretario titolare, d’intesa con gli altri sindaci; 

 

Vista la deliberazione n. 113/2001 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale, che dispone che 

quando viene stipulata una convenzione di segreteria tra una sede coperta da titolare ed una o più 

sedi senza titolare, l’unico segretario acquista la titolarità della segreteria convenzionata; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale di Monterotondo Marittimo n. 27 del 

02.10.2019, immediatamente eseguibile, e successiva deliberazione del Consiglio Comunale di 

Monteriggioni n. 85 del 31.10.2019, immediatamente eseguibile, è stata approvata la Convenzione 

per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria comunale tra i Comuni di 

Monteriggioni e Monterotondo Marittimo; 

 

Evidenziato che, nella surrichiamata convenzione, il Comune di Monteriggioni è individuato quale 

Comune capo-convenzione; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’individuazione del Segretario comunale titolare della 

Sede di Segreteria convenzionata in oggetto; 

 

Considerato: 

- che il Comune di Monteriggioni dispone già di un Segretario titolare, nella persona del Dott. 

Giovanni Rubolino, nato a Taranto (TA) il 17.06.1966 ed iscritto all’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Toscana - Fascia A; 

- che il Dott. Giovanni Rubolino evidenzia significative esperienze professionali e il possesso di 

adeguati titoli culturali, accademici e specialistici che dispongono per la totale idoneità 

dell’interessato a ricoprire la sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Monteriggioni e 

Monterotondo Marittimo; 



 

- che si ritiene, inoltre, essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D. Lgs. N. 

267/2000 e al D.P.R. n.  465/97 con il suddetto Segretario comunale; 

 

DECRETA 

 

Di individuare il Dott. Giovanni Rubolino, nato a Taranto (TA) il 17.06.1966 ed iscritto all’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Toscana - Fascia A, quale Segretario 

comunale idoneo a prestare servizio presso la sede di segreteria convenzionata di Classe II tra i 

Comuni di Monteriggioni e Monterotondo Marittimo, svolgendone le relative funzioni in qualità di 

titolare; 
 

Di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Firenze – 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione regionale Toscana, ai fini dell’assegnazione 

del Segretario sopra individuato alla sede di segreteria convenzionata di Classe II tra i Comuni di 

Monteriggioni e Monterotondo Marittimo. 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

   

 FROSINI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 


